(1) *Summarium*, p. 39; MATTIOLI, op. c., p. 253-255. — (2) *Summarium*, p. 45-48. — (3) GREGORINA, t. c., p. 19. Pars maior cilicis in cathedrali

lud osculandum accidente, ipsis etiam heterodoxis D cum catholicis de piestate certantibus. Festum beatitudo celebrabatur die 8 novemboris, missa autem Omnia Sanctorum cantabatur. Nonnulla insuper narrat miracula paucis ante annis patrata: anno 1815 fures caput beati auferre attentantes, mirabiliter avertuntur; alio tempore mulier contumelias in beatum iactatae poenas luit; femina filiam corpore contractam ad altare beati sanam recipit; vinum ab inurbano homine in altari beati positum mirabiliter submovet (2).

8. *Et haec quidem Mullae agebantur. In cathedrali Catharensi, die 3 februario, quae S. Tryphonii loci patrona sacra est, beati Gratiae reliquiae, saeculo XVII ad finem vergente, Venetiis acceptae, populi venerationi exponebantur. Ecclesia autem Sancti Matthaei in Dobrota partem cilicium, quo pro interiore tunica utebatur beatus, servabat (3). Anno 1806, episcopus Clodiensis (Chioggia) litteris testatur digitum B. Gratiae confessoris Ordinis S. Augustini extractum corpore quod ab immemorabili servatur in ecclesia S. Christophori in Insula a se collocatum in tubo cristallino oblungo rotundo suo sigillo obsignata (4). Anno 1811, L. Luciani, archidiaconus Venetiarum, sede vacante, vicarius capitularis, crus B. Gratiae recognoscit et in capsula lignea debite obsignalata reponit, litterisque datis facillatem concedit hasce reliquias publice Christi fidelium venerationi exponendi (5).*

Catharensi servabatur. *Summarium*, p. 53. — (4) *Summarium*, p. 51-52. — (5) *Summarium*, p. 52-53.

Catharensi et alii.

VITA B. GRATIAE CONFESSORIS

Ex Flaminio Cornelio. Cf. Comm. praev. num. 4.

Beati patria et parentes;

*Adolescen-
tia
religiose
transacta,*

1. In quodam Dalmatiae pago (1) ubi Venetum dominium cum Turcica ditione conterminat, prope Absorivium civitatem (2), vulgo Catharum dictam, versus mare Epidaurum, Benedicto et Bona (3) humilibus quidem, sed piis honestisque parentibus ortus est Gratia anno ab incarnatione Domini 1438, die 27 octobris, Eugenio IV Veneto sedente in apostolico throno.

2. Adolescentiam et iuventutem in summa egestate transegit, nec tamen inter inopis vitae angustias a via mandatorum Domini unquam deflexit. Manuum enim labore vitae necessaria

comparans, et inter periculosa nautae exercitia illibatos mores custodiens, iam tum sanctioris vitae iaciebat fundamenta. Ex huius laboriosae conditionis necessitate mercium vehendarum causa, frequens erat Gratiae ad Venetam urbem appulsus, ubi tunc degebat virtutum luce et praedicationis apostolicae munere fulgens frater Simon de Camerino (4) qui in austriore regularis vita observantia inque devoutae solitudinis amore, novam illam suam erexerat congregacionem a monasterio principe B. M. V. de Monte Orthono (5) nuncupatam, ad quam plures probatae